
令和 5 年 9 月吉日 
 
お取引先各位 
 

日飛興産株式会社 
 

「指定請求書書式」変更のご案内 
 
 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろはひとかたならぬお力添えを賜り、深く

感謝申し上げます。 
この度、弊社にご提出頂いております「指定請求書」につきまして、インボイス制度が始まるこ

とから書式を一部変更させて頂くことをご案内申し上げます。 
 

記 
 
１．指定請求書様式のダウンロードについて 

弊社ホームページ（URL ： http://www.nippi-kosan.co.jp/index.html）内、「指定請求書

ダウンロード」より、様式をダウンロードしていただけます。 
Excel シートが税率別・計算式なし・記入方法と 4 枚添付されております。 

 
２．指定請求書記入方法について 

様式内の「記入方法」シートをご参照の上、ご入力頂き、社印を押印して従来通り該当営業所

へ送付願います。下記 2 点、ご注意願います。 
★請求者欄に適格請求書発行事業者登録番号の記入をお願いします。 
★軽減税率（8％）の請求を含む場合は 8％・10％と 2 枚に分けてご提出をお願いします。 

又、こちらから問合わせをする場合がございますので、請求データはハード及びソフト、どち

らかの方法で必ずお手元に控えの保管をお願いいたします。 
 
３．適用開始年月について 

2023 年 10 月請求分からとし、旧書式でのご提出につきましては差替えのお願いをすること

になります。是非、お間違えのないよう新書式にてご提出をお願いいたします。 
 
  ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせ下さい。 

今後、様式に変更がある場合には、弊社ホームページまたは書面にてご案内申し上げます。 
 

以上 
 
 
【連絡先】 
日飛興産株式会社 建設部 

TEL ： 045-772-4010 


